ОМУТНИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
25.04.2025

 № 24
г. Омутнинск
О внесении изменений в решение Омутнинской городской Думы

от 26.06.2012 № 53

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции от 08.08.2024 № 232-ФЗ), от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (в редакции от 08.08.2024 № 232-ФЗ), Законами Кировской области от 29.12.2004 № 292-ЗО «О местном самоуправлении в Кировской области» (в редакции от 08.07.2024 № 297-ЗО), от 08.07.2008 № 257-ЗО «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Кировской области» (в редакции от 10.06.2024 № 281-ЗО), Уставом Омутнинского городского поселения, Омутнинская городская Дума РЕШИЛА:
1. В решение Омутнинской городской Думы от 26.06.2012 № 53 «Об утверждении Положения  «О статусе  депутата, члена  выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления» (с изменениями от 29.05.2015 № 31, от 12.04.2015 № 25, от 28.07.2016 № 48, от 28.12.2016    № 74, от 20.06.2017 № 36, от 11.02.2020 № 12, от 18.08.2020 № 46, от 29.06.2021 № 34, от 23.12.2021 № 84, от 27.04.2023 № 21, от 17.08.2023 № 50, от 10.10.2024 № 55) внести  следующие изменения:

1.1. Часть 4 статьи 9 Положения «Ограничения в связи с осуществлением полномочий выбор​ного лица местного самоуправления» признать утратившим силу.
1.2. Уведомление о намерении участвовать на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (приложение к Положению) изложить в новой редакции. Прилагается.
2. Настоящее решение опубликовать в Сборнике основных муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области и разместить на официальном Интернет-сайте администрации Омутнинского городского поселения.

3.  Решение вступает в силу со дня его опубликования.

Председатель Омутнинской городской

Думы Омутнинского района Кировской области
                                   В.С. Рубашкин

Глава муниципального образования

Омутнинское городское поселение

Омутнинского района Кировской области

И.В. Шаталов
Приложение
к Положению «О статусе  депутата, члена  выборного органа местного самоуправления, выборного должностного  лица  местного самоуправления»
Утверждено

решением Омутнинской городской Думы

от 25.04.2025 № 24
УВЕДОМЛЕНИЕ
о намерении участвовать на безвозмездной основе в управлении
некоммерческой организацией
Губернатору Кировской области

_______________________

   _________________________________
(отметка об ознакомлении)
  (фамилия, имя, отчество (при наличии)

_________________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, представившего уведомление)
	______________________________                                                                                  (наименование должности лица, представившего уведомление)

В соответствии с частью 2 статьи 14 Закона Кировской области от 30 апреля 2009 года № 365-ЗО «О противодействии коррупции в Кировской   области» уведомляю о том, что намереваюсь

с «___» ____________ 20____ года участвовать на безвозмездной основе   в управлении некоммерческой организацией

_________________________________________________________________.

(наименование некоммерческой организации)

Основной вид деятельности некоммерческой организации: __________________________________________________________________.

Местонахождение и адрес некоммерческой организации: __________________________________________________________________.

Идентификационный номер налогоплательщика некоммерческой организации: ________________________________________________________.

Наименование единоличного исполнительного органа некоммерческой организации или наименование коллегиального органа управления некоммерческой организации: _____________________________________​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​___________________.

Участие в управлении некоммерческой организацией планируется в качестве ________________________________________________________.

(руководитель, член коллегиального органа управления и др.)

Участие в управлении некоммерческой организацией предполагает возложение следующих функций: _____________________________________

__________________________________________________________________.

Цели участия в управлении некоммерческой организацией: _______________________________________________________________.

Участие в управлении некоммерческой организацией будет осуществляться на безвозмездной основе в свободное от исполнения должностных обязанностей время и не повлечет за собой конфликт интересов, а также нарушение иных ограничений, запретов и обязанностей, установленных законодательством в целях противодействия коррупции.
Приложение:

________________________________________________________________________

 (копия учредительного документа некоммерческой организации, копия Положения об органе управления некоммерческой организацией (при наличии)

«____» _____________20___ г.

_______________________________________

(подпись лица, представившего уведомление)

Регистрационный номер ___________

Дата регистрации уведомления «____» ____________ 20__ г.

Лицо, принявшее уведомление             ____________      ________________________

                                                                                    (подпись)                        (инициалы, фамилия)
                                                                                          «____» _____________ 20___ г.».

PAGE